
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO EN SEVI-
LLA, POR LA QUE SE RESUELVE LA OFERTA DE EMPLEO PARA LA COBERTURA DE UN PUES-
TO DE TRABAJO, A TRAVÉS DE LA CONTRATACIÓN, BAJO LA MODALIDAD DE INTERINIDAD,
DE UN/A PROFESOR/A DEL ÁREA DE TALLA DE ELEMENTOS DECORATIVOS EN MADERA,
QUE SUSTITUYA A UN TRABAJADOR DURANTE EL PERÍODO EN QUE PERMANEZCA EN LA SI-
TUACIÓN DE EXCEDENCIA VOLUNTARIA REALIZADA MEDIANTE OFERTA N.º 01 2023 15842
REGISTRADA EL  23-05-2023 .

Vista la propuesta de nombramiento formulada por la Comisión de Valoración tras la reunión celebrada el
pasado día 25 de julio de 2023, para proceder a la baremación de las candiaturas presentadas al proceso
de sustitución de un  profesor/a del Área de talla de elementos decorativos en madera en la Escuela de for -
mación de Artesanos de Gelves y recogida en el acta que se adjunta como anexo a esta Resolución.

Esta Dirección Provincial en virtud de las facultades conferidas por el Decreto 155/2022, de 9 de agosto,
por el que se regula la estructura orgánica de la Consejería de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo, y
atendiendo al resuelvo segundo punto 1 apartado s) de la Resolución de 6 de octubre de 2011, de la Direc -
ción-Gerencia del Servicio Andaluz de Empleo, por la que se delegan competencias en materia de personal
y de gestión del gasto en los órganos directivos del Servicio Andaluz de Empleo y se atribuyen competencias
a los Secretarios Provinciales 

R E S U E L V E

Aprobar la propuesta de contratación formulada por la Comisión de Valoración recogida en el acta de 25 de
julio de 2023, que se adjunta como anexo a esta Resolución.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer potestativamente, recurso de
reposición en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a su publicación en la Web del Empleado
Público, ante este mismo órgano, de conformidad con el artículo 115.2 de la Ley 9/2007, de 22 de octu-
bre, de la Administración de la Junta de Andalucía, en relación con los artículos 112.1, 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas o re-
curso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su notifi -
cación, de acuerdo con lo previsto en los artículos 8.2.a), 14.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, re-
guladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

EL DIRECTOR PROVINCIAL

Consejería de Empleo, Empresa y Trabajo 
Autónomo
Servicio Andaluz de Empleo

Dirección Provincial  en Sevilla

ANTONIO AUGUSTIN VAZQUEZ 25/07/2023 PÁGINA 1/4

VERIFICACIÓN https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/










